
03 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 664 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

1 

 

 

Nº 31.794 
Jueves 03 de diciembre de 2009 

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario 
PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS 
Resolución 459/2009 
Autorízase el pago de compensaciones. 
 
Bs. As., 30/11/2009 
VISTO:  
El Expediente Nº S01:0252131/2009 del Registro 
del ex MINISTERIO DE PRODUCCION, y 
CONSIDERANDO: 
Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero 
de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado 
a otorgar compensaciones al consumo interno a 
través de los industriales y operadores que 
vendan en el mercado interno productos 
derivados del trigo, maíz, girasol y soja. 
Que por Resolución Nº 2242 de fecha 6 de marzo 
de 2009, modificada por las Resoluciones Nros. 
3436 de fecha 23 de de abril de 2009 y 4724 de 
fecha 1 de junio de 2009, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno. 
Que asimismo dispuso la derogación de la 
Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007 
y sus modificatorias de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, por la 
que se establecía el procedimiento para la 
determinación de la compensación para la 
industrialización de trigo destinado al mercado 
interno implementado por la Resolución Nº 9 de 
fecha 11 de enero de 2007 del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION. 
Que por Resolución Nº 3252 de fecha 14 de abril 
de 2009 de la mencionada Oficina Nacional se 
estableció el plazo durante el cual los productores 
de trigo, molinos de trigo y usuarios de molienda 
pudieran presentar las solicitudes de 
compensación al amparo de la citada Resolución 
Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que resultan beneficiarios los molinos harineros, 
usuarios de molienda de trigo y productores de 
trigo. 
Que en tal marco se presentaron las solicitudes 
por los productores de trigo, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de 
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el 
anexo que forma parte de la presente resolución. 
Que las solicitudes presentadas que se detallan 
en el mencionado anexo, fueron liquidadas de 
conformidad con lo establecido en la citada 
Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias. 
Que dichas solicitudes han sido ingresadas dentro 
del plazo previsto en el Art. 1 de la mencionada 
Resolución Nº 3252/09. 
Que el Area de Compensaciones de la citada 
Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, 
conforme surge de los informes técnicos obrantes 
a fojas 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28, 31, 34, 
37, 40, 43, 46, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 
73, 76, 79, 82, 85, 88, 91, 94, 97, 100, 103, 106 
y 109. 

Que asimismo, la Coordinación del Area de 
Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente a fojas 112. 
Que en el presente caso no resulta ser de 
aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo. 
Que por ello resulta procedente aprobar las 
solicitudes correspondientes a las presentaciones 
que se detallan a fojas 113, que no han merecido 
observaciones. 
Que, en consecuencia, corresponde proceder a 
autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los 
informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el anexo que forma 
parte integrante de la presente medida. 
Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a 
la continuación del trámite. 
Que la Dirección de Legales del Area de 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS, dependiente de la Dirección General 
de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la 
intervención que le compete, conforme a lo 
establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 
de fecha 31 de agosto de 2005. 
Que el suscripto es competente para dictar el 
presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 
2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y 3252 de fecha 14 de abril de 
2009 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO. 
Por ello, 
EL PRESIDENTE DE LA OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO  
RESUELVE: 
Art. 1 - Apruébanse las compensaciones 
solicitadas por los productores de trigo que se 
detallan en el anexo que forma parte integrante 
de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS OCHOCIENTOS TREINTA Y 
DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON 
OCHENTA Y UN CENTAVOS ($ 832.940,81), por 
los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes. 
Art. 2 - Autorízase el pago de las 
compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el anexo que 
forma parte integrante de la presente medida, el 
que asciende a la suma total de PESOS 
OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA CON OCHENTA Y UN 
CENTAVOS ($ 832.940,81). 



03 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 664 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

2 

Art. 3 - Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y 

archívese. - Juan M. Campillo. 

 

ANEXO 

N
º  

CUIT/C
UIL  EMPRESA  CBU  Expediente  Monto  Localid

ad  
Provin

cia  

1  30-
693252
74-8  

AGROPECU
ARIA ROMA 

SA  

014000070110000
545620-8  

EXP-
JAUKE:295000537

97/2009  

6.939,7
2  

C.A.B.A.    

2  30-
710474
78-4  

AGUA 
BLANCA 

INVERSION
ES CIP 1 
S.A.  

150005410003003
423250-0  

EXP-
JAUKE:249499079

95/2009  

121.519
,64  

SAN 
ISIDRO  

BUENO
S 

AIRES  

3  20-
084983
81-1  

ARIAS 
DOMINGO 
EUDOSIO  

020032121100000
061443-0  

EXP-
JAUKE:299498439

31/2009  

3.085,5
0  

POZO 
DEL 

MOLLE  

CORDO
BA  

4  20-
179352
59-2  

ARROQUY 
CARLOS 
EDUARDO  

014035250168470
117627-4  

EXP-
JAUKE:320058643

20/2009  

8.931,0
5  

CORONE
L 

SUAREZ  

BUENO
S 

AIRES  

5  20-
928966
97-7  

BARBERIA 
MARTIN 
MARIO  

011059953000003
102598-3  

EXP-
JAUKE:294772060

51/2009  

6.731,0
3  

C.A.B.A.    

6  23-
180273
37-9  

BLANC 
CARLOS 
ALBERTO  

011033883003380
227876-5  

EXP-
JAUKE:294787986

80/2009  

8.085,5
1  

LOBERI
A  

BUENO
S 

AIRES  

7  30-
648160
09-3  

CAMERON 
HERMANOS 
SOCIEDAD 
ANONIMA  

007017122000000
054250-4  

EXP-
JAUKE:294767805

22/2009  

18.463,
94  

LOBERI
A  

BUENO
S 

AIRES  

8  20-
177691
74-8  

CARAFFO 
ALBERTO 
HECTOR  

072012082000000
134590-4  

EXP-
JAUKE:294786350

71/2009  

25.613,
05  

NECOCH
EA  

BUENO
S 

AIRES  

9  27-
030122
89-0  

CARDENAU 
ELISA 
ELENA  

015081520200000
073061-5  

NOTA-
JAUKE:292959574

37/2009  

11.942,
50  

C.A.B.A.    

1
0  

30-
708606
23-1  

CONAGRO 
NAVARRO 

SRL  

014040230170720
042635-3  

EXP-
JAUKE:186865051

97/2009  

127.028
,74  

NAVARR
O  

BUENO
S 

AIRES  

1
1  

20-
110135
39-5  

CORDONE 
RODOLFO 
RICARDO  

014044050165030
003672-5  

NOTA-
JAUKE:257766446

92/2009  

4.096,9
7  

O’HIGGI
NS  

BUENO
S 

AIRES  

1
2  

30-
708420
50-2  

DEL PY 
AGROGANA

DERA 
S.A.C.I.F.I. 

Y A.  

014031740164350
186232-9  

EXP-
S01:84152/2008  

13.627,
97  

COMOD
ORO PY  

BUENO
S 

AIRES  

1
3  

20-
127793
58-2  

DEL VALLE 
HORACIO 
CARLOS  

014039830163760
013000-1  

EXP-
JAUKE:280056720

98/2009  

4.608,0
5  

DE LA 
GARMA  

BUENO
S 

AIRES  

  

N
º  

CUIT/C
UIL  

EMPRES
A  CBU  Expediente  Monto  Localida

d  
Provin

cia  

1
4  

23-
1776925

4-9  

DI FIORI 
AUGUST

O 
CARLOS  

072012082000000
133139-0  

EXP-
JAUKE:2947717310

6/2009  

16.751,
45  

NECOCHE
A  

BUENO
S 

AIRES  

1
5  

20-
1085833

9-9  

ELICECH
E JULIAN 
IGNACIO  

011037532003751
255288-0  

EXP-
JAUKE:2947527674

7/2009  

21.410,
06  

NECOCHE
A  

BUENO
S 

AIRES  

1 33- ERNEDU 007099902000005 EXP- 6.995,7 C.A.B.A.     



03 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 664 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

3 

6  5756038
2-9  

SOCIEDA
D 

ANONIM  

052842-0  JAUKE:2990499097
9/2009  

2  

1
7  

30-
5125555

8-2  

ERNESTO 
TRAMA E 
HIJOS S 
A A G Y F 

007008322000002
350027-9  

EXP-
JAUKE:3200597702

4/2009  

60.182,
68  

C.A.B.A.     

1
8  

30-
7100416

3-2  

GENERA
GRO S A  

386003170100000
010036-7  

NOTA-
JAUKE:2929208307

7/2009  

1.723,3
1  

C.A.B.A.     

1
9  

20-
0547793

8-1  

HEINRIC
H 

FRANCIS
CO  

007017122000000
226193-7  

EXP-
JAUKE:2947391016

4/2009  

12.527,
07  

NECOCHE
A  

BUENO
S 

AIRES  

2
0  

30-
5115283

5-2  

JOSE 
MIGUEL 
GUISASO
LA S A 
AGROP 
COMERC 
INDUSTR 
FINAN 

INMOB Y  

014033410162050
144638-4  

NOTA-
JAUKE:2800526289

6/2009  

6.617,5
9  

TRES 
ARROYO  

BUENO
S 

AIRES  

2
1  

30-
5132099

1-2  

LA 
LEOPOLD
INA S A 
A I C E I  

034001040003356
705700-0  

EXP-
JAUKE:6174vrgr/20

08  

19.644,
64  

C.A.B.A.     

2
2  

30-
5091020

7-0  

LAS 
PALMAS 
SOC EN 
COM POR 

ACC  

011033882003381
022546-2  

EXP-
JAUKE:2947576256

9/2009  

30.271,
32  

LOBERIA  BUENO
S 

AIRES  

2
3  

20-
1793516

5-0  

LODOS 
DIEGO 
CARLOS  

072010868800000
401100-4  

NOTA-
JAUKE:2929599600

5/2009  

9.233,0
0  

CORONEL 
SUAREZ  

BUENO
S 

AIRES  

2
4  

33-
5831393

0-9  

MAQUEN 
S A  

014038150162300
016115-8  

EXP-
JAUKE:2947852999

3/2009  

8.375,9
5  

C.A.B.A.     

2
5  

30-
7083117

1-1  

MARCAM
PO S A  

072020102000000
032481-8  

NOTA-
JAUKE:2947362714

2/2009  

41.502,
50  

C.A.B.A.     

2
6  

30-
5914625

8-6  

MARIA 
DOLORE

S 
FINCATI 

Y 
SUSANA 
CELIA 
FINCATI  

007017122000000
172629-3  

EXP-
JAUKE:2947280945

3/2009  

35.797,
02  

C.A.B.A.     

2
7  

30-
5945572

1-9  

MORO 
HUE S.A.  

007012792000000
282596-8  

EXP-
JAUKE:2947564435

5/2009  

22.994,
27  

C.A.B.A.     

2
8  

30-
6258439

1-6  

MOROME
NDI S A 
A I C F Y 

M  

014000070110000
472230-4  

EXP-
JAUKE:2947516331

7/2009  

31.077,
05  

C.A.B.A.     

2
9  

20-
2052259

3-6  

PARDO 
PABLO 
LUIS  

014035320161300
119883-1  

EXP-
JAUKE:2971522072

1/2009  

152,54  BALCARC
E  

BUENO
S 

AIRES  

3
0  

20-
1771360

5-1  

REBOLIN
I 

MARCOS  

093033911010004
103651-4  

EXP-
JAUKE:2929590507

9/2009  

6.059,1
7  

CORONEL 
SUAREZ  

BUENO
S 

AIRES  

3
1  

30-
6649501

1-8  

RINALDI 
ALBERTO 
RAUL 

RINALDI 
CARLOS 

014033030164410
102829-0  

EXP-
JAUKE:2919233840

5/2009  

8.878,0
6  

CHACABU
CO  

BUENO
S 

AIRES  



03 de Diciembre de 2009 – CIRCULAR Nº 664 - Amarillo   
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com 

4 

ALBERTO 
Y 

RINALDI 
GERARD  

3
2  

30-
7090477

9-1  

RIORDA 
EGAR 

RIORDA 
LUIS Y 
RIORDA 
ARIEL 
SOC DE 
HECHO  

011032102003210
009213-1  

NOTA-
JAUKE:2986748321

6/2009  

2.142,0
0  

POZO 
DEL 

MOLLE  

CORDO
BA  

3
3  

27-
0040005

6-6  

ROBERTS 
MARGARI
TA ANITA 

388070533000000
141002-3  

EXP-
JAUKE:3200577904

3/2009  

32.460,
53  

C.A.B.A.     

3
4  

27-
1466624

5-0  

RODRIG
UEZ 

MARIA 
DEL 

CARMEN. 

014041220168010
014706-6  

NOTA-
JAUKE:3200588754

9/2009  

4.403,0
0  

HUANGUE
LEN  

BUENO
S 

AIRES  

3
5  

30-
6243393

8-6  

SCHAUR 
S A  

014043200166020
112738-7  

EXP-
JAUKE:2255741515

0/2009  

72.491,
84  

ARENAZA  BUENO
S 

AIRES  

3
6  

20-
1025776

5-6  

TUGORE
S 

HECTOR 
SEBASTI

AN  

388071523000000
032841-1  

NOTA-
JAUKE:2580073242

0/2009  

1.253,7
3  

BOLIVAR  BUENO
S 

AIRES  

3
7  

30-
6254398

1-3  

VILLEGA
S HNOS 
S A  

072012082000000
034357-2  

EXP-
JAUKE:2947911511

2/2009  

19.322,
64  

C.A.B.A.     

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO  832.940
,81  

      

 


